Obstipuere animis Rutuli, conterritus ipse

91 neu prius] ne P^γ^{1c} Rbb. nec π 102 quales 'aliquot ant.
 Pier. et 'multi' Burm. 109 sacras Diom. 437. 121 (= X 223) om
 boni libri; habent a²π post 122, alii ζ alio loco. 123 animi Rutulis
 MP^γ^{1a}b¹ Serv. pl. Lad. animi Rutuli Kern GPr. Schweinfurt 1881, 7;
 sed cf. VIII 530.

turbatis Messapus equis, cunctatur et amnis
 rauca sonans revocatque pedem Tiberinus ab alto. 125
 at non audaci Turno fiducia cessit,
 ultro animos tollit dictis atque increpat ultro:
 'Troianos haec monstra petunt, his Iuppiter ipse
 cf. *Stat., Aen.*
 auxilium solitum eripuit non tela neque ignis
 exspectans Rutulos. ergo maria invia Teucris 130
 nec spes ulla fugae. rerum pars altera adempta est;
 terra autem in nostris manibus: tot milia gentes
 arma ferunt Italiae. nil me fatalia terrent,
 si qua Phryges prae se iactant, responsa deorum: 135
 sat fatis Venerique datum, tetigere quod arva
 fertilis Ausoniae Troes. sunt et mea contra
 fata mihi, ferro sceleratam excindere gentem
 coniuge praerepta, nec solos tangit Atridas
 iste dolor solisque licet capere arma Mycenis.
 "sed periisse semel satis est." peccare fuisset 140
 ante satis penitus, modo nunc genus omne perosos
See Stat. 2
 femineum! quibus haec mediū fiducia valli
ov. m. vii. 79
 fossarumque morae, leti discrimina parva,
 dant animos. at non viderunt moenia Troiae
 Neptuni fabricata manu considerare in ignis? — 145
 sed vos, o lecti, ferro quis scindere vallum
 apparat et mecum invadit trepidantia castra?
 non armis mihi Volcani, non mille carinis
 est opus in Teucros. addant se protinus omnes
 Etrusci socios. tenebras et inertia furta 150
 [Palladii caesis summae custodibus arcis] *f. 71, 166.*
 ne timeant, nec equi caeca condemur in alvo;
 luce palam certum est igni circumdare muros.
 haud sibi cum Danais rem (faxo) et pube Pelasga
 esse putent, decimum quos distulit Hector in annum. 155
 nunc adeo, melior quoniam pars acta diei,
 quod superest, laeti bene gestis corpora rebus
 procurate, viri, et pugnam sperate parari?
 Interea vigilum excubiis obsidere portas

130 *exspectant* libri praeter M¹; Lad. 132 *gentis* MRb^{1c}
 140 *sed* si $\gamma^2\chi$ 141 *nunc* cod. Ven., idem con. Markl. Stat. Silv.
 V 3, 35. *nec* aliquot antiquiss.⁷ Pier. *non* cet. libri, sed R ante *modo*;
 def. Wagn. LV. 48 et Madv. 31¹). *perosus* F²M² γ^1 *perosum* γ^2a^1
 146/7 Lad. cum Ribb. post 72 pos. ita, ut *sed* mutaret in *sic* et reti-
 neret *qui*, quam librorum scripturam Wagn. correxit in *quis*. 151
 ~ Il 166) secl. Bryant. 155 *putent*] *ferant* FP γ^1a^2 Ribb.